CAMARAMUNICIPALCt tTAPEVI

PROTOCOLO

Assinatura

O 4 m 2021

às

CÂMARA
Municipal op

ITAPEVI
-  Ç^ÍTAPI-wn

INDICAÇÃO 1066 / 2021

■Vc^fyiÜS:!-

Súmula: Indico ao GovèlwMumeipeíi-riá peàsQa_.^3Zlí
do Prefeito Igor Soares, a Instalação de uma

Lixeira Comunitária na Rua: John Wayne, Bairro:

Jd. Itacolomi, CEP: 06660-740 - Itapevi - S.P.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao Órgão Municipal
competente a Instalação de uma Lixeira Comunitária na Rua: John Wayne, Bairro: Jd.

Itacolomi, CEP: 06660-740 - Itapevi - S.P.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: -

Trata-se de um pedido dos moradores, para que seja feita a Instalação de uma Lixeira

Comunitária. O lixo vem sendo descartado de forma irregular na calçada, trazendo aos

moradores um grande transtorno. Está virando um criadouro de insetos e o um mau cheiro

insuportável. A instalação irá contribuir de forma significativa no destino correto e adequado

do lixo que é descartado pelos moradores.

Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de março de 2021.

onizettí Dias Carval
Vereador "Zetti da Adiga

R Arnaldo Sérgio Cordeiro cla& Neves SO
cn rxccri' r>nf> +5511 4141-4472 npinnr-i

rdrjevi sp.gov br

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

ANEXO INDICAÇÃO N° 1066/2021

Donizetti Días Carval

Vereador "Zetti da Ad

Página 2 de 1

R Arnaldo Sergjo Cotoeiro tía5 Neves 80
+5511 A141-AA72

caniaraitapevi spgoubr

nnnnn -